Администрация
Бедярышского сельского поселения

Катав-Ивановского муниципального района
Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Об» ноября 2019г. № / /

О прогнозе социально-экономического
развития Бедярышского сельского
поселения на долгосрочный период до
2035 года

В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация Бедярышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Бедярышского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Катав-Ивановского муниципального района.

Глава Бедярышского сельского поселения

Приложение к постановлению
Администрации Бедярышского

сельского поселения
от Cg.// 2019г. №

ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Бедярышского сельского поселения

на долгосрочный период до 2035 года

Оценка достигнутого уровня социально-экономического развития
Бедярышского сельского поселения

Социально-экономическая ситуация в Бедярышского сельском поселении по
итогам 2018 года:

-  среднегодовая численность населения -  82 человека;
-  численность безработных граждан -  4 человека;
-  количество предприятий торговли -  1 единица;
-  обеспеченность населения площадью торговых объектов -  189,9

кв. метр/тыс. чел.
-  общая кадастровая стоимость строений, помещений и сооружений, по

которым предъявлен налог к уплате -  19 690 тыс.руб;
-  кадастровая стоимость земельных участков сельского поселения по

физическим и юридическим лицам -- 9 559 тыс.руб.

Варианты внутренних условий и характеристик
социально-экономического развития Бедярышского сельского поселения

на долгосрочный период до 2035 года

Долгосрочный прогноз разработан в трех вариантах: пессимистичном, базовом
и оптимистичном.

Основные показатели долгосрочного прогноза разработаны на основе:
основных показателей прогноза социально-экономического развития

Бедярышского сельского поселения на 2020-2024 годы;
отчет Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Челябинской области о социально-экономическом развитии Катав-
Ивановского муниципального района;

Пессимистичный вариант долгосрочного прогноза разработан на основе
консервативных оценок темпов экономического роста с учетом возможности
ухудшения внешнеэкономических условий.

Базовый вариант долгосрочного прогноза характеризует основные тенденции и
параметры развития экономики в условиях консервативного изменения внешних
условий.

Оптимистичный вариант основан на более благоприятном сочетании внешних
и внутренних факторов, предполагает умеренный экономический рост за счет
повышения инвестиционной активности, повышение качества жизни и
человеческого капитала.

Оценка факторов и ограничений экономического роста
Бедярышского поселения на долгосрочный период

Прогноз социально-экономического развития Бедярышского сельского
поселения на долгосрочный период до 2035 года (далее именуется Прогноз)
разработан на основе следующих документов:

Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Решение Совета Депутатов Бедярышского поселения Катав-Ивановского

муниципального района Челябинской области от 11.12.2017г. №53 «Об
утверждении Положения «О стратегическом планировании в Бедярышском
сельском поселении»;

постановление Администрации Бедярышского сельского поселения Катав-
Ивановского муниципального района Челябинской области от 12.12.2017г. № 25 «О
порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации прогноза социально-экономического развития Бедярышского сельского
поселения на долгосрочный период»;

распоряжение Администрации Бедярышского сельского поселения от
22.08.2.019г. №30-р «О разработке прогноза социально-экономического развития
Бедярышского сельского поселения на долгосрочный период до 2035 года».

Долгосрочный прогноз является основой для разработки бюджетного прогноза
Бедярышского сельского поселения на долгосрочный период.

Тенденции социально-экономического развития Бедярышского сельского
поселения в январе-июне 2019 года:

..количество прибывших на территорию сельского поселения 2 человека;
-количество выбывших с территории сельского поселения -  5 человек;
..миграционная убыль населения на территории сельского поселения .. 3

человека;
..родился 1 человек, умерло 3 человека (естественная убыль населения 2 чел.);
-численность безработных на 01.10.2019г. -  2 человек;

- поступление налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета
увеличилось — на 20% по сравнению с уровнем на 01.10.2018г.

О
сн

ов
ны

е
по

ка
за

те
ли

пр

ог
но

за

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

ра

зв
ит

ия

на

до
лг

ос
ро

чн
ы

й

пе
ри

од

до
20

35

го
да

Бе

дя
ры

ш
ск

ог
о

се
ль

ск
ог

о
по

се
ле

ни
я

202
5

год
 -

пр
огн

оз
|

202
6

год

- п
ро

гн
оз

|
202

7
год

- п

ро
гн

оз
202

8
год

 -
пр

огн
оз

202
9

год

- п
ро

гн
оз

203

0
год

- п

ро
гн

оз

CN
00

г -
со

ON
CN
СО

со
Г-

чГ
ГОгН

QN
o f

г - Ю CN
СО

г -
ГО1Л ON

cn
со

СП
г -

оо
гч
т CN

со

Г-
ю
ГО
ю CNоо

Г-
1ЛCNJ О)

со

СП
г - гоvH

О)
со

г -
оо
UO Г4)

со

г -
ОО СГ)
го CNсо

СО
г -

ГОо
го (N

со

г -
LO
КО (N

оо

г—
Г\1
го CN

со

СП
г -

о
СПCNJ O'!

оо

г -
о
го О!

со

г -
<х>
го О)

со

СП
Г""

00
г -CN О)

оо

cd
0Q мо
EIоU
<15
X
(D

о
н  ^
о  о  «

X
X

X
О  т

о
cd
X

<D
PQо
CD
РГ

! Й  I 3
! я; ^
! В ^
: СЗ О
I я  3I cd Ь: Й": CQ
! а  о
! Ь *
I £ Ж
| |  ё
i l ' s{ О а.

X
кCQоUсх
о
h

«
О  JSCQ '
н  о(D
гг
S

н
£ Д-
а .  s

5  ж § 1 §

5 »Д
: Ь
: О
! О
; X
\ ас

а)
tr
<D
ао
(D : VO

iO

CQо О h  ̂ ̂ <D <D
г®
ю  о

о
3

а .
н<D

СХ RQо  ̂
н

1 1 •3" r-

r-

r or-

'’sf*

r-

с оr-

r*-

"st*r-

соr-

r-

r-

mr-

r-

r̂

соo-

мHо
О
X
Xa>
5 «s SО
04 ^5 ж

о  xu  ±
en «i

*  <D OQ
О „ t=:

«  ЙFf ОR.
«  О  О■94 о -л с ьО

г̂
гН
00
гН

О
гою

г̂о

СПСПLD

го
сг>т

CnJ
гог\

ооUDLOгН

О
00
по

СПю

00
го
1ЛV-i

Г\LD
го

1Лю
vH

СПо
UO
г-н

ил
го

X
ж vc>5  >. 5 ^
сЗ О

м
оЗ ь
5  <»Q, он «
£ X
I  оI  *8Q,о

о, £
 ̂ 5cf

о  £>OQ wь о<D
сгК
к о

К
«=:CQои
а,о
н

CN
со

(N
00

CN
оо

ON

O')
оо

CNоо

cnсо

CN
оо

Г-1
оо

О)
оо

О)со

CNсо

ON
CN

ON
(N"

(N1
оо

CQ
О

t* н
JS
ГС <D
<D
c; VO
<D о
оcd Й
Ж 3CQ
bfl о
H и
O CX
О О
Ж н
ж
<D 2
£г
<и 3p; СЗ
о 3<D

Ю оt;
О С

о
S

Q.